etiam exempla infra allata, e. g. l. 38: WOLFHARD. Waldb. 3,18 p. 538C illos, quos latronum -ium sublatione perdiderat, boves. GERB. epist. 44 p. 73,11 (ed. F. Weigle. 1966) adiutus ... studio amicorum -ium. BERTH. (?) annal. a. 1078 p. 312,13 -es rusticos. CHART. Burgenl. I 278 p. 198,23 in fide et intellectu sex hominum -ium. **b de animalibus**: REIN. LEOD. annal. a. 1213 p. 670,22 canes cum-es . . . cadavera mortuorum effoderunt. **c de locis**: RELAT. Mutin. 3 (MGScript. XXX p. 1312,16; a. 1106/15) mittitur . . . non solum ad -tales civitates, sed etiam ad adjacentes. CHART. Wirt. II 347 p. 78,28 beneficia eorum (*ministerialium*) . . . si bonis vestris contigua vel vicina vel con-ia fuerint. **2 circumiacens, vicinus - umliegend, benachbart**: CHART. Lux. I 302 p. 450,32 (a. 1085) villas . . . eo quod sibi essent con-es, in precariam dedit. TRANSL. Godeh. 2 p. 643,44 fama . . . sese in omnes -es terras dilatavit. **B eccl.**: **1 de personis vel ecclesiis i. q. ad (eandem) provinciam metropolitani pertinens zu der(selben) Kirchenprovinz, dem(selben) Metropolitansprengel gehörig (plerumque de episcopis [fere suffraganeis; aliter: l. 29]; de abbate: l. 32)**: CONC. Karol. 19G,10 ut ab eodem gradu episcopatus . . . deponeretur a . . . metropolitano sive a con-bus episcopis (CHART. Rhen. med. I 231 p. 287,31 per . . . assensum omnium con-ium sive suffraganeorum episcoporum. CHART. archiep. Magd. 62 p. 89,12 Hatto . . . archiepiscopus . . . et -es episcopi. THIETM. chron. 7,2 p. 400,7. WOLFHER. Godeh. II 17 p. 205,32 causa . . . ab e. -bus usque in praesentiam Romani pontificis . . . comprenderindatur. **saepe. v. et l. 32,38. cf. LIBELL. de conv. Baiuv. 2 ordinatus . . . est a con-bus praezelibus ad episcopum**). VITA Desid. Cad. 14 p. 573,5 ut . . . litteras ad con-es fratres vestros dirigatis (an subst. ?, cf. p. 1122,21). CONC. Karol. 31 ut pro episcopo vel abbatte con-tiali defuncto fiant missae c celebratae. CHART. Col. (MittStadtarchKöln. 51. 1966. p. 317,42) non solum Colonensis ecclesie, verum etiam con-ium ecclesiarum consensu (cf. CHART. episc. Halb. 167 l. 23 consulta matre nostra Maguntina ecclesia et aliis cum-bus ecclesiae). **fort. huc spectat**: VITA Lamb. Nov. Op. 3 (MGScript. XXX p. 949,20; a. 1166/88) -es . . . episcopi archiepiscopi Salisburgensis, scilicet Bavar. . . fovebant imperatori (cf. p. 1122,37). **2 de synodis**: **a ab episcopis (eiusdem) provinciae metropolitani celebratus - Provinzial-, Metropolitan-**: CAPIT. reg. Franc. 297 p. 432,19 -es synodos cum episcopis et speciales cum presbyteris habere. HINCM. annal. a. 861 p. 56,12 synodo con-i. **b ab episcopis complurium provinciarum vel terrae celebratus - überprovinzial, Landes-, Reichs-**: HINCM. epist. I 169 p. 147,22 si . . . in provinciali vel in -i nequeat examine diffiniri *causa*. FLOD. hist. 3,11 p. 484,38 presul Hincmarus . . . sinodum habuit -em apud Suessoniam urbem. 3,21 p. 517,40 pro sinodo -i Parisius a rege condicta. **C publ. i. q. provinciae, terrae competens - für den Verwaltungs-, Rechtsbereich, das Land zuständig, Land-**: CHART. march. Misn. II 446 p. 309,27 (a. 1181) ad -e ius, quot lantdinc dicitur. CHART. Babenb. 162 p. 211,16 ut . . . nulli . . . -ium iudicum in bonis ecclesie ibidem liceat aliquicui placitationis formam habere (p. 211,30 maleficus . . . tradatur con-i iudici condemnatus. *ibid. al. [v. ind.]*).

II subst. : A masc. (plerumque plur., sing.: p. 1122,25) : 1 gener. : a compatriota, popularis - Landsmann: COLUMB. epist. 5 p. 173,30 si qui sunt rebelles contra veritatem vestri (sc. papae) -es. NOTKER. BALB. gest. 2,12 p. 74,24 quod . . . ita esse ex unius -tialium meorum facto probabo. THIETM. chron. 6,11 Bolizlavum a -bus esse interemptum. ANNAL. Altah. a. 1041 p. 25,20 qui (*Budo*) terrae suae et -ium tractaverit perniciem. CHART. Solod. I 24 p. 25,19 reliquias suorum (sc. Basiliensium) -tialium civitates. *al. cf. p. 1122,37. in imag. de assertoribus eiusdem doctrinae*: GERHOH. epist. 15 p. 55¹ parcat gladius vester civibus et -bus. **b incola, indigena - Einwohner, Einheimischer**: TRAD. Ratisb. 211^a(c. 980) infra salinam Bavariensem, quam vulgo -es Hal solent nuncupare. EPIST. Hann. 6 p. 25,5 ab exteris et ab -bus. VITA Udalr. Cell. II 80 (41) nubes . . . sese per totam regionem spargens pluviarum inundationes -bus ingerebat. CHART. Naumb. 394

- p. 355,39 quod (*frumentum*) con-es in pastura porcorum ex-solvere consueverant. CHART. Solod. I 266 p. 152,11 explorata passim a -bus rei veritate. *al. de incolis urbis*: VITA Ansb. 31 (MGMer. V p. 638,16) -tales urbis Rotomagensis egs. **5 THIETM. (?) chron. 5,18 p. 243,11 eam (urbem) incendens magnam multitudinem -ium secum abduxit. c habitator territorii circumiacentis - Bewohner der (ländlichen) Umgebung**: THIETM. chron. 2,17 quod (*corpus s. Mauricii*) . . . Parthenopolim transmissum unanimi indigenarum et -ium conventu ibidem susceptum est. ADAM gest. 3,26 p. 169,16 locus ille . . . tumultu -tialium destructus est. CHART. Turic. 343 p. 221,3 presente . . . copiosa turba populi Turegensis ac plerisque con-bus. **2 eccl. : a qui ad (eandem) provinciam metropolitani pertinet - Angehöriger der(selben) Kirchenprovinz, des(selben) Metropolitansprengels**: **a de episcopis i. q. suffraganeus, coepiscopus - Suffragan, Mitbischof (fere de suffraganeis; de collega episcopi: l. 25)**: CONC. Merov. p. 95,17 ut cuncti metropolitani de con-bus suis in provincia sua annis singulis synodus debeant congregare. **saepe (v. ind.)**: EPIST. Desid. Cad. 17 (ed. D. Norberg. 1961) una cum reliquo fratre et con-es vestros. CONC. Karol. 39^c p. 462^b,27 in tua (sc. archiepiscopi) vel -ium tuorum diocesi. EPIST. Col. 5 p. 247,6 a -bus et dioecesane . . . canonice extat electus *archiepiscopus*. GERH. AUGUST. Udalr. I 26 p. 411,29 **-is meus**, Kounradus episcopus Constantiensis. GERB. epist. 110^{tit} (ed. F. Weigle. 1966) ad -tales. DIPL. Loth. III. 34 p. 57,29 Albertus, Mogontinus archiepiscopus, fere cum omnibus suis con-bus. *al. fort. add. (nisi spectat ad l. 31sqq.)*: DIPL. Loth. I. 94 p. 231,27 (ed. Th. Schieffer. 1966) monasteriorum . . . pontifex Viennensis . . . una cum episcopis vel cum -bus suis dedicavit. **β de clericis, fidelibus (eiusdem) provinciae (l. 34) vel dioecesos (accidente ut vid. notione compatriotae, incolae)**: DIPL. Otton. I. 82 p. 163,20 (spur. s. XI.²) consilio monachorum ceterorumque con-ium nomen Dei timentium . . . electum . . . abbatem. VITA Lamb. Nov. Op. 5 (MGScript. XXX p. 950,33) fugerant hi viri Dei sicut et eorum archiepiscopus communionem, quam -es ipsum cum imperatore habebant. CONST. I 252 (dipl. Frid. I.) vobis (sc. clero Mindensi) et omnibus -bus vestris hanc . . . dirigimus paginam. **b 9 episcopatus eiusdem provinciae - 9 Bistum der selben Kirchenprovinz**: BERNOLD. CONST. chron. a. 1094 p. 458,33 Constantiensis episcopatus morem -ium non est secutus. **3 publ. : a usu plur. de liberis, nobilibus, vassalibus ad eandem provinciam, terram, iurisdictionem pertinentibus i. q. provinciales - 'Landeute', Landherren (de re v. O. Brunner, Land u. Herrschaft. 1959. p. 165sqq.)**: **a in univ.**: DIPL. Otton. I. 366 omnibus fidelibus nostris, episcopis scilicet et comitibus ceterisque -bus nostris. DIPL. Heinr. II. 184 secundum collaudationem con-ium inibi predia habentium (cf. 496 p. 633,23 consentientibus . . . Gebhardo comite . . . ceterisque . . . eiusdem regionis cum-bus maioribus et minoribus). THIETM. (?) chron. 5,27 rex . . . generale . . . colloquium cum -bus habuit. *al. fort. huc spectat*: THEOD. TREV. transl. Celsi 7 militum ambitionem refrarenre non timuit, con-ium tyrannidem . . . compressit archimandrita. **β de militibus gradus inferioris ut vid. (cf. P. Kluckhohn, Die Ministerialität in Süddeutschland. 1910. p. 132)**: CHART. Babenb. 65,19 (a. 1186) circa nostros . . . claustrales, ministeriales, con-es hanc formam . . . conservabat (*item in 60 Stiria*): 66 iura ministerialium meorum et con-ium . . . volo, ut illibata maneant. CHART. Stir. II 354 p. 461,32 [dipl. Frid. II.] m. et -es Styrie, fideles nostri. p. 463,14. 21). **γ de valvassoribus**: ANNALISTA Saxo a. 1037 p. 680,29 contigit . . . Mediolanensem episcopum . . . a con-bus in multis accusari (ANNAL. Magd. a. 1037 p. 171,1). **b commarcanus, confinis - Markgenosse, Grenznachbar (huc spectare possunt etiam exempla supra allata, e. g. l. 49,51)**: DIPL. Conr. II. 173 p. 231,38 cum consensu . . . comitis ceterorumque -ium in eadem silva communionem habentium. CHART. Traiect. 542 p. 5,42 con-es et commarchiones. **B fem. : terra, civitas, ecclesia vicina - Nachbarland, -stadt, -kirche**: CAPIT. reg. Franc. 276^c,1 Remensis et Treverensis ecclesiae in . . . regione